
UCHWAŁA  Nr XLVI/382/18 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

w sprawie ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Łobżenica 

na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
 i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z póź. zm.) 

 
Rada Miejska w Łobżenicy uchwala się co następuje: 

 
§ 1. Zakazuje się sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gmina Łobżenica 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży między godziną 24⁰⁰ do 6⁰⁰. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierz się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego . 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY  NR XLVI/382/18 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 22 czerwca 2018 r.  

 
Na podstawie art.12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada miejska może ustalić w drodze uchwały, 
dla terenu gminy, ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ograniczenia mogą dotyczyć 
sprzedaży prowadzonej miedzy godziną 22⁰⁰ a 6⁰⁰.  

Rada miejska zgodnie z art.1 ust.1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi obowiązana jest do podejmowania działań zmierzających  
do ograniczenia spożywania napojów alkoholowych oraz struktury ich spożywania.  

Administracyjne i prawne ograniczenia  dostępności do alkoholu, koncesjonowanie 
jego produkcji i sprzedaży jest jednym z najskuteczniejszych narzędzi ograniczania zakresu 
problemów alkoholowych. Założenia przyjęte w uchwale są spójne z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Proponowana uchwała będzie miała pozytywne skutki społeczne takie jak: działanie 
na rzecz trzeźwości, kulturę spożywania alkoholu oraz poprawę odpowiedzialnej sprzedaży  
i podawania alkoholu przez sprzedawców. 

Przedłożony projekt uchwały dostosowuje przepisy do obowiązującej nowelizacji 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2018 r. poz. 

310) oraz stosownie do art. 12 ust..5 Rada Miejska przed podjęciem niniejszej uchwały 

zasięga opinii jednostek pomocniczych. W związku z powyższym podjęcie uchwały  

w przedstawionym kształcie jest uzasadnione. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 


